АДМИНИСТРАЦИЯ
КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.05.2025 № 317
г. Катайск

О внесении дополнений в постановление Администрации Катайского
муниципального округа Курганской области от 27.02.2025 № 150 «О мерах по
реализации решения Думы Катайского муниципального округа Курганской
области от 17.12.2024 № 301 «О бюджете Катайского муниципального округа

Курганской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»»

 В целях эффективной организации исполнения решения о бюджете Катайского
муниципального округа Курганской области на 2025 год и плановый период 2026 и
2027 годов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.  Внести  в  постановление  Администрации  Катайского  муниципального
округа Курганской области от 27.02.2025 № 150 «О мерах по реализации решения
Думы Катайского муниципального округа Курганской области от 17.12.2024 № 301
«О бюджете Катайского муниципального округа Курганской области на 2025 год и
плановый период 2026 и 2027 годов»» следующие изменения:

1.1. пункт 4 дополнить подпунктами 15, 16 и 17 следующего содержания:
 «15)  обеспечить  в  срок  до  30  мая  2025  года  принятие  решений  об

использовании  подведомственными  бюджетными  и  автономными  учреждениями
Катайского  муниципального  округа  Курганской  области  полностью  или  частично
остатков целевых субсидий, не использованных ими по состоянию на 1 января 2025
года,  на  цели,  ранее  установленные условиями предоставления целевых субсидий,
либо  возврат  не  использованных  бюджетными  и  автономными  учреждениями
Катайского муниципального округа Курганской области остатков целевых субсидий,
по которым главным распорядителям бюджетных средств округа, осуществляющим
функции  и  полномочия  учредителя,  не  принято  решение  об  использовании  этих
остатков на цели, ранее установленные, до 10 июня 2025 года в доход бюджета округа
в  соответствии  с  порядком,  установленным  Финансовым  управлением
Администрации Катайского муниципального округа Курганской области.

16) обеспечить не позднее 30-го рабочего дня со дня поступления в текущем
финансовом  году  подведомственным  бюджетным  и  автономным  учреждениям
Катайского  муниципального  округа  Курганской  области  средств  по  ранее

произведенным  указанными  учреждениями  выплатам,  источником  финансового
обеспечения  которых  являются  целевые  субсидии,  предоставленные  из  бюджета
Катайского  муниципального  округа,  за  исключением  субсидий  на  финансовое
обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение  работ)  (далее  –  средства  от  возврата  дебиторской  задолженности),
принятие решения об их использовании для достижения целей, установленных при
предоставлении целевых субсидий.

Обеспечить  использование  бюджетными  и  автономными  учреждениями
Катайского  муниципального  округа  Курганской  области  средств  от  возврата
дебиторской  задолженности  в  соответствии  с  нормативными  актами  главных
распорядителей бюджетных средств округа, осуществляющих функции и полномочия
учредителя,  регулирующими  порядок  предоставления  целевых  субсидий  и  (или)
порядок их использования.

Бюджетным и автономным учреждениям Катайского муниципального округа
Курганской  области  при  отсутствии  по  состоянию  на  30-й  рабочий  день  со  дня
поступления средств от возврата дебиторской задолженности утвержденных сведений
об операциях с целевыми субсидиями с разрешенными суммами использования, не
позднее  трех  рабочих  дней  со  дня  наступления  срока  обеспечить  перечисление  в
доход  бюджета  округа  соответствующих  средств  от  возврата  дебиторской
задолженности;

17)  обеспечить  расходование  средств  бюджетными  и  автономными
учреждениями  Катайского  муниципального  округа  Курганской  области  в
соответствии с утвержденным планом финансово-хозяйственной деятельности и его
размещение  указанными  учреждениями  на  официальном  сайте  в  информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»  по  размещению  информации  о
государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru).».

2. Разместить настоящее постановление на информационном стенде в здании
Администрации  Катайского  муниципального  округа  и  на  официальном  сайте
Администрации Катайского муниципального округа в сети Интернет.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания  и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителей  Главы  Катайского  муниципального  округа  Курганской  области  по
направлению.

Глава Катайского муниципального округа
Курганской области Г.М. Морозов